2

Проект

главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
___________                             г. Ставрополь                                             №

О дополнительных мерах социальной поддержки членов семьи погибших участников специальной военной операции в виде ежемесячной денежной выплаты на проезд в городском общественном транспорте
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты на проезд в городском общественном транспорте в размере 1000 рублей членам семьи погибших военнослужащих,  лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, войск национальной гвардии, органов уголовно-исполнительной системы и органов государственной безопасности, в связи с выполнением задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, на территориях Запорожской области и Херсонской области, и при исполнении служебных обязанностей на вышеуказанных территориях, а также лиц, поступивших в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики c 24 февраля                  2022 года, а также на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 года (далее – погибший военнослужащий):
супруге (супругу), состоявшей (состоявшему) в зарегистрированном браке c погибшим военнослужащим на день его гибели и не вступившей                 (не вступившему) в повторный брак;
родителям погибшего военнослужащего (в равных долях).
2. Предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном правовым актом администрации города Ставрополя.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель

Ставропольской городской Думы                                                Г.С. Колягин
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко
_________________ 2023 г.